2
УИД: 91 МS0038-01-2022-000665-96
Дело № 5-38-114/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2022 года                                              г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Повитницкой Ирины Эльдаровны, ***,
по ст. 6.11 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
***г. около  *** час. *** мин. Повитницкая И.Э., находясь по  адресу: г. ***, оказывала интимные услуги за денежное вознаграждение в размере ***рублей, то есть занималась проституцией.
В судебное заседание Повитницкая И.Э. не явилась. О дате рассмотрения дела извещена посредством телефонограммы. В материалах дела имеется заявление Повитницкой И.Э. о рассмотрении дела в ее отсутствие, согласно которого с протоколом об административном правонарушении она согласна, вину признает в полном объеме.
При указанных обстоятельствах, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Повитницкой И.Э.
Согласно протоколу об административном правонарушении ***№ *** от ***г. в *** час. *** мин. по  адресу: ***, была выявлена Повитницкая И.Э., которая  оказывала интимные услуги за денежное вознаграждение.
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства занятия Повитницкой И.Э. проституцией подтверждаются:
- определением по делу об административном правонарушении от ***г., которым протокол об административном правонарушении передан на рассмотрение в суд;
- протоколом об административном правонарушении ***№  *** от ***г. составленным в отношении Повитницкой И.Э. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Повитницкой И.Э. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;
- письменными объяснениями Повитницкой И.Э. подтверждающие факт оказания интимных услуг за денежное вознаграждение, используя различные интернет сайты;
- скриншотом интернет странички в социальных сетях «Одноклассники»;
- копией письменных объяснений *** от ***г.;
- протоколом о доставлении;
- сведениями на лицо;
- справкой о результатах проверки ОСК Республики Крым;
- справкой на физическое лицо и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах в действиях Повитницкой И.Э. имеется состав  правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – занятие проституцией.
Согласно ст. 4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельство смягчающее административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая признание вины Повитницкой И.Э., а также принимая во внимание данные о личности последней, которая ранее не привлекалась к административной ответственности за аналогичное правонарушение, суд пришел к выводу о необходимости назначить ей административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Повитницкую Ирину Эльдаровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***, наименование платежа: штраф за занятие проституцией, по постановлению мирового судьи № 5-38-114/2022 от 28.03.2022 г.
 Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
  Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
 Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 			/подпись/		                   М.М. Апразов